平成27年11月５日

各　位

会社名 ニチユ三菱フォークリフト株式会社

代表者名 代表取締役社長　二ノ宮　秀明

（コード番号　7105　東証第一部）

問合せ先 上席執行役員　ＣＦＯ

中村　真明

（TEL：075-951-7171）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、平成28年１月１日を効力発生日（予定）として、下記の通

り、当社の100％出資の連結子会社であるニチユＭＨＩフォークリフト株式会社（以下、「ＮＭＦ」

といいます）を吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

　なお、本合併は、100％出資連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部

省略して開示しています。

記

１. 合併の目的

　ＮＭＦは、営業開始以降、主として当社グループの国内地域販売会社の統括会社として、販売

戦略の企画立案から、人事管理業務までの幅広い分野において国内地域販売会社を支援して参り

ました。

　このたび当社では、国内事業体制の合理化を図ることを目的として、ＮＭＦを吸収合併するこ

とを決定いたしました。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

　　　　合併決議取締役会 平成27年11月５日

　　　　合併契約締結日 平成27年11月19日

　　　　合併期日（効力発生日） 平成28年１月１日（予定）

　　　 （注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併、また、ＮＭＦ

　　　　　　 においては会社法第784条１項に定める略式合併に該当するため、それぞれの合併

　　　　 　　契約に関する株主総会を開催いたしません。

（２）合併方式

　　　　当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ＮＭＦは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

　　　　当社はＮＭＦの発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株式その他

　　　　の金銭等の交付及び割当ては行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

　　　　該当事項はありません。

３. 合併当事者の概要

（存続会社） （消滅会社）

（１）商号

（２）所在地

（３）代表者の役職・氏名

（４）事業内容

（５）資本金

（６）設立年月日

（７）発行済株式数

（８）決算期

（９）大株主及び持分比率 三菱重工業株式会社 64.70％ 当　社 100.00％

株式会社ＧＳユアサ  4.42％

日本マスタートラスト

信託銀行株式会社

（10）直前事業年度等の財政状態及び経営成績

決算期 平成27年３月31日現在 平成27年10月31日現在

純資産 百万円 （連結） 百万円 百万円

総資産 百万円 （連結） 百万円 百万円

１株当たり純資産 円41銭 （連結） 円33銭 円39銭

売上高 百万円 （連結） 百万円 百万円

営業利益 百万円 （連結） 百万円 百万円

経常利益 百万円 （連結） 百万円 百万円

当期純利益 百万円 （連結） 百万円 百万円

１株当たり当期純利益 円11銭 （連結） 円22銭 円89銭

４. 合併後の状況

　本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期につい

　ての変更はありません。

５. 今後の見通し

　本合併は当社100％子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以　上

ニチユ三菱フォークリフト株式会社 ニチユＭＨＩフォークリフト株式会社

京都府長岡京市東神足二丁目１番１号 京都府長岡京市東神足二丁目１番１号

代表取締役社長　二ノ宮　秀明 代表取締役社長　小西　憲雄

平成27年３月31日現在

産業車両の製造等 産業車両の販売、修理等

4,890百万円 300百万円

昭和12年８月４日 平成16年４月２日

100,466,013株 18,000株

３月31日 ３月31日

 3.68％

162,878 1,879 2,758

58,139 △ 2,515 905

260,237 － －

527 △ 139,745 50,311

8,957 857 3,430

9,061 826 3,420

42 47,427 190,531

4,480 853 3,429